
30.12.2021                                                          №  365 /01-04  

 

Об утверждении плана мероприятий 

(«дорожная карта») по подготовке к 

введению обновленных ФГОС НОО и ООО  

 

 

            В соответствии с приказами Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», от 31.05.2022 № 287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования» и приказа Департамента Смоленской 

области по образованию и науке от 30.12.2021 № 1195-ОД «Об утверждении плана мероприятий 

«дорожная карта») по подготовке к введению обновленных ФГОС НОО и ООО» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

  

 Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по подготовке к введению обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего 

образования для обучающихся 1, 5 классов на территории муниципального образования 

«Дорогобужский район» Смоленской области. 

 

Председатель Комитета по образованию 

МО «Дорогобужский район»                                                                                               Г.Ю. Бетева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  
 

П Р И К А З 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп. 1 экз. - в дело 

 

 

Исполнитель: 

   

____________________________Т.Л. Антоненкова 

4-21-74 

    

 Разослать:     ОУ 


